

## **Ribergaard Anlægsgartnere ApS**

Teknikvej 27, 5260 Odense S

**CVR-nr. 35 38 21 00**

**Årsrapport for 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 12. juli 2023

---

Søren Ribergaard  
dirigent

# Indholdsfortegnelse

## Side

### Påtegninger

### Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

4

Ledelsesberetning

5

### Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

6

Balance 31. december

7

Egenkapitalopgørelse

9

Noter

10

## Selskabsoplysninger

Selskabet	Ribergaard Anlægsgartnere ApS Teknikvej 27 5260 Odense S CVR-nr.: 35 38 21 00 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022 Hjemsted: Odense
Direktion	Søren Ribergaard
Revisor	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive anlægsgartnervirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 2, hvor ledelsen redegør for usikkerhed ved indregning og måling af skatteaktiv.

### Usædvanlige forhold

Der henvises til note 1, hvor ledelsen redegør for usikkerhed om fortsat drift.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på kr. 1.502.131, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 11.865.

Ledelsen betegner resultatet som utilfredsstillende. Resultatet er fortsat belastet af den tilpasningsfase som selskabet er i gennem i forhold til ledelsens langsigtede strategi i forhold til selskabets primære kundesegment. Endvidere er resultatet påvirket af flytteudgifter og renovering/genetablering af lejemål. Endelig er resultatet i andet halvår påvirket af den finansielle krise, som har berørt selskabets kundesegment væsentligt og dermed reduceret efterspørgslen efter selskabets ydelser.

For at forbedre selskabets kapitalforhold har moderselskabet i året ydet et koncerntilskud på tkr. 2.500.

Driften for næste års aktiviteter forventes at udvise et forbedret driftsresultat.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 kr.	2021 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.024.417</b>	<b>1.177</b>
Personaleomkostninger	3	-2.231.334	-2.006
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>-1.206.917</b>	<b>-829</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-103.424	-102
Andre driftsomkostninger		-9.826	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-1.320.167</b>	<b>-931</b>
Finansielle indtægter	4	0	25
Finansielle omkostninger		-112.089	-118
<b>Resultat før skat</b>		<b>-1.432.256</b>	<b>-1.024</b>
Skat af årets resultat	5	-69.875	438
<b>Årets resultat</b>		<b>-1.502.131</b>	<b>-586</b>
Overført resultat		-1.502.131	-586
		<b>-1.502.131</b>	<b>-586</b>



## Balance 31. december

	Note	2022 kr.	2021 t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	961.408	1.090
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>961.408</b>	<b>1.090</b>
Deposita		90.000	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>90.000</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.051.408</b>	<b>1.090</b>
Råvarer og hjælpematerialer		40.040	40
<b>Varebeholdninger</b>		<b>40.040</b>	<b>40</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		622.187	400
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	658
Udskudt skatteaktiv		100.000	650
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		480.125	16
Periodeafgrænsningsposter		0	26
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.202.312</b>	<b>1.750</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>1.242.352</b>	<b>1.790</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>2.293.760</b>	<b>2.880</b>

## Balance 31. december

	Note	2022	2021
		kr.	t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført resultat		-488.135	-1.486
<b>Egenkapital</b>		<b>11.865</b>	<b>-986</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		329.971	0
Anden gæld		81.130	81
Selskabsdeltagere og ledelse		453.545	436
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>864.646</b>	<b>517</b>
Kreditinstitutter		454.231	2.138
Leverandører af varer og tjenesteydelser		235.616	355
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		397.225	409
Anden gæld		330.177	447
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.417.249</b>	<b>3.349</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>2.281.895</b>	<b>3.866</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>2.293.760</b>	<b>2.880</b>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	500.000	-1.486.004	-986.004
Årets resultat	0	-1.502.131	-1.502.131
Tilskud fra koncern	0	2.500.000	2.500.000
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>-488.135</b>	<b>11.865</b>

## Noter

### 1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har tabt over 50% af dens selskabskapital og selskabet er omfattet af selskabslovens kapitaltabsbestemmelser jf. selskabsloven § 119. Ledelsen forventer at selskabets egenkapital vil blive retableret over en længere årrække via indtjening fra driften.

Selskabets drift i indeværende år har været tabsgivende og moderselskabet har ydet et koncerntilskud på tkr. 2.500. Egenkapitalen pr. 31.12.2022 andrager tkr. 12. Selskabets kortfristede forpligtelser overstiger omsætningsaktiver med tkr. 210. Selskabets direktør og ultimative ejer har accepteret at udlån tkr. 453 er afdragsfrit de næste 12 måneder og moderselskabet har accepteret at udlån tkr. 329 er afdragsfrit de næste 12 måneder.

Selskabets videre drift er afhængig af at selskabets drift fremover udviser positive pengestrømme, således at selskabet opnår tilstrækkeligt likviditetsberedskab til at kunne finansiere den planlagte drift. Ledelsen er opmærksom på, at dette er en væsentlig forudsætning for selskabets fortsat drift og ledelsen vurderer at dette kan opfyldes. Ledelsen forventer at kreditfaciliteter hos selskabets pengeinstitut kan videreføres på nuværende niveau og dermed være med til at sikre finansiering af likviditetsbehov.

På baggrund af ovenstående vurderer ledelsen, at selskabet har tilstrækkeligt kapitalberedskab til at gennemføre den planlagte drift i næste regnskabsår og årsrapporten aflægges i overensstemmelse hermed med fortsat drift for øje.

### 2 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet et udskudt skatteaktiv på t.kr. 100. Det udskudte skatteaktiv er sammensat af fremførbare skattemæssige underskud samt forskel på skatte- og regnskabsmæssige værdier af aktiverne. Der er i sagens natur knyttet en usikkerhed omkring niveauet af selskabets fremtidige indtjening.

Det er ledelsens forventning, at det fremførte skatteaktiv indenfor en kortere årrække vil kunne anvendes i sambeskatningskredsen.

## Noter

	2022	2021
	kr.	t.kr.
<b>3 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	1.888.183	1.724
Pensioner	207.001	191
Andre omkostninger til social sikring	126.752	81
Andre personaleomkostninger	9.398	10
	<b>2.231.334</b>	<b>2.006</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	4
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	26
Andre finansielle indtægter	0	-1
	<b>0</b>	<b>25</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-480.125	-16
Årets udskudte skat	550.000	-422
	<b>69.875</b>	<b>-438</b>

## Noter

### 6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. januar	4.804.091
Afgang i årets løb	-189.900
Kostpris 31. december	<u>4.614.191</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	3.714.259
Årets afskrivninger	103.424
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-164.900
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>3.652.783</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u><u>961.408</u></u></b>

### 7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar kr.	Gæld 31. december kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	329.971	0	0
Selskabsdeltagere og ledelse	435.790	453.545	0	0
Anden gæld	81.130	81.130	0	0
	<u>516.920</u>	<u>864.646</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

## Noter

	2022 kr.	2021 t.kr.
<b>8 Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Huslejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 54 mdr.	1.620.000	132

## 9 Eventualforpligtelser

### Eventualaktiver

Ikke indregnede udskudte skatteaktiver udgør ca. t.kr. 1.277.

### Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Ribergaard Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld i pengeinstitut er der stillet virksomhedspant med pant i lagre, goodwill, simple fordringer og driftsmateriel på 3.000 t.kr. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2022 t.kr. 1.624.
